
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
11.12.2019                                                                                                  № 29/277 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении перспективного плана 

работы Пижанской районной Думы на 2020 год 

 
В соответствии со статьей 14 Регламента Пижанской районной Думы, 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перспективный план работы Пижанской районной Думы 

на 2020 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 
Председатель Пижанской  

районной Думы                                                          Г.А. Бызов 

 
Исполняющий полномочия 

главы Пижанского района                                                            С.П. Мотовилов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Пижанской 

районной Думы 

от 11.12.2019 № 29/277 
 

Перспективный план работы 

Пижанской районной Думы на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Рассматриваемые вопросы Срок 

рассмотрения 

Ответственные 

за подготовку 

1. О внесении изменений в решение о бюджете 

Пижанского муниципального района на 2020 и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

февраль Финансовое управление, постоянная депутатская 

комиссия по бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной политике 

2. О перспективах развития системы здравоохранения на 

территории Пижанского района 

февраль КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ» (по согласованию), 

постоянная депутатская комиссия по социальной 

политике 

3. Об итогах работы учреждений культуры Пижанского 

района в 2019 году и планах на 2020 год. 

февраль Отдел культуры, постоянная депутатская комиссия 

по вопросам социальной политики 

4. Отчет главы Пижанского района о работе за 2019 год февраль Глава Пижанского района 

5. Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии 

Пижанского района за 2019 год 

февраль Зверева Н.Н., председатель Контрольно-счетной 

комиссии Пижанского района 

6. Об организации работы по содержанию и ремонту 

дорог на территории Пижанского района. 

февраль Управление строительства и архитектуры, ЖКХ, 

ПСД, транспорта и связи, постоянная депутатская 

по предпринимательству, торговле, ЖКХ, 

строительству, транспорту и связи, Пижанский 

дорожный участок Советского ДЭП 

   7. Об участии Пижанского муниципального района в 

Проекте по поддержке местных инициатив в 2021 

году. 

апрель Отдел по взаимодействию с районной Думой, ОМС 

поселений района и кадровой политики 



8. Об утверждении отчета об исполнении Программы 

социально - экономического развития муниципального 

образования Пижанский муниципальный район на 

2012-2014 годы и период до 2020 года за 2019 год 

апрель Отдел экономики и прогнозирования, постоянная 

депутатская комиссия по бюджету, финансам, 

налогам, экономической и инвестиционной 

политике 

9. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Пижанский 

муниципальный район за 2019 год 

апрель Финансовое управление, постоянная депутатская 

комиссия по бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной политике 

10. О внесении изменений в решение о бюджете 

Пижанского муниципального района на 2020 и на 

плановый период 2021 и 2022 годов. 

апрель Финансовое управление, постоянная депутатская 

комиссия по бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной политике 

11. О прохождении отопительного сезона 2019/2020 года в 

Пижанском районе и задачах по подготовке к работе в 

осеннее-зимний период 2020/2021 года 

апрель Управление строительства и архитектуры, ЖКХ, 

ПСД, транспорта и связи, постоянная депутатская 

комиссия по предпринимательству, торговле, ЖКХ, 

строительству, транспорту и связи 

12. Об организации летнего отдыха и занятости детей и 

подростков 

апрель Районное управление образования, постоянная 

депутатская комиссия по вопросам социальной 

политики 

13. О внесении изменений в решение о бюджете 

Пижанского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

июнь Финансовое управление, постоянная депутатская 

комиссия по бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной политике 

14. О ходе реализации муниципальной программы 

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности» 

июнь Управление строительства и архитектуры, ЖКХ, 

ПСД, транспорта и связи, постоянная депутатская 

комиссия по предпринимательству, торговле, ЖКХ, 

строительству, транспорту и связи  

15. О внесении изменений в решение о бюджете 

Пижанского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

август Финансовое управление, постоянная депутатская 

комиссия по бюджету, финансам, налогам, 

экономической и инвестиционной политике 

16. О готовности образовательных учреждений района к 

новому учебному году 

август Районное управление образования,  постоянная 

депутатская комиссия по вопросам социальной 

политики 

17. О ходе реализации проектов по поддержке местных 

инициатив 2020 года 

август Отдел по взаимодействию с районной Думой, ОМС 

поселений и кадровой политики 



18. О реализации муниципальной программы Пижанского 

района «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности» 

август Отдел строительства и архитектуры, 

постоянная депутатская комиссия по 

предпринимательству, торговле, ЖКХ, 

строительству, транспорту и связи 

19. О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования Пижанский муниципальный район на 

2020 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

октябрь Финуправление администрации района, постоянная 

депутатская комиссия по бюджету, финансам, 

налогам, экономической и инвестиционной 

политике 

20. О реализации муниципальной программы Пижанского 

района «Профилактика правонарушений и 

преступлений»  

октябрь Администрация района, постоянная депутатская 

комиссия по мандатам, регламенту, вопросам 

местного самоуправления, законности и 

правопорядку 

20. О реализации муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса» 

октябрь Отдел сельского хозяйства, постоянная депутатская 

комиссия по аграрным вопросам 

21. Об утверждении бюджета Пижанского 

муниципального района на 2020 и на плановый период 

2021 и 2022  годов 

декабрь Финуправление администрации района, постоянная 

депутатская комиссия по бюджету, финансам, 

налогам, экономической и инвестиционной 

политике 

22. О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования Пижанский муниципальный район на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

декабрь Финуправление администрации района, постоянная 

депутатская комиссия по бюджету, финансам, 

налогам, экономической и инвестиционной 

политике 

23. Об организации работы по опеке и попечительству на 

территории Пижанского района 

декабрь Главный специалист по опеке и попечительству, 

постоянная депутатская комиссия по социальным 

вопросам 

24. Об утверждении перспективного плана работы 

Пижанской районной Думы на 2021 год. 

декабрь отдел по взаимодействию с районной Думой, ОМС 

поселений района и кадровой политики 

 
____________ 

 


